
 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 1 z 3 

Zápis z dvanáctého jednání Pracovní skupiny Vzdělávání Regionální stálé 
konference pro území Olomouckého kraje (RSK OK) 

Datum jednání: pondělí 17. 10. 2022 

Hodina zahájení: 9:00 hodin   Hodina ukončení: 10:00 hodin 

Místo jednání: Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc, kongresový sál 
2. NP 

 

1. Přivítání účastníků, informace k programu jednání 

Účastníky přivítal předseda pracovní skupiny Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA, a přítomné seznámil 
s programem jednání. Z pléna nevzešla k programu žádná připomínka.  

 

2. Krajský akční plán rozvoje vzdělávání v Olomouckém kraji III (KAP III), výstup 
z procesu prioritizace potřeb dle klíčových témat, aktuální informace z projektu 

Předseda pracovní skupiny předal slovo RNDr. Bronislavě Vláčilové, věcné manažerce KAP. 
Přednášející seznámila přítomné s aktuálním stavem realizace Krajského akčního plánu rozvoje 
vzdělávání Olomouckého kraje III. Hlavním úkolem projektu je vytvořit soubor dokumentů, který 
obsahuje 3 části, a to část analytickou, dále prioritizaci potřeb na území kraje a poslední částí 
jsou akční plány. Aktuálně jsme v procesu prioritizace, která byla provedena ve vazbě na klíčová 
témata, která jsou povinná dle metodiky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Následně 
přednášející popsala proces prioritizace a výsledky prioritizace, kterou provedli členové Pracovní 
skupiny Vzdělávání RSK OK prostřednictvím korespondenčního hlasování.  

Prezentace je uvedena v příloze č. 1 zápisu. 

 

Stanovisko č. PS V 12/3/2022 

Pracovní skupina Vzdělávání RSK OK: 

- projednala výstupy procesu prioritizace potřeb na území Olomouckého kraje 

 

3. Regionální akční plán Olomouckého kraje (RAP OK) – aktivita střední školství, 
projednání a prioritizace projektů, přijetí stanovisek pracovní skupiny pro zasedání 
RSK OK  

Předseda pracovní skupiny vystoupil s prezentací. Nejprve informoval o Integrovaném 
regionálním operačním programu 2 (IROP 2), který zahrnuje regionální finanční obálky 
pro jednotlivé kraje pro 4 témata. Další část prezentace věnoval konkrétně aktivitě RAP OK – 
střední školství, která se skládá ze dvou částí. První část zahrnuje střední školy, vyšší odborné 
školy a konzervatoře a je pro ni stanovena konkrétní regionální finanční obálka, projekty 
předložené do výzvy IROP 2 mají rezervovánu alokaci EFRR, nebude probíhat soutěž. Druhou 
částí je Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a 
vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona. Výzva pro tento typ 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 2 z 3 

organizací se předpokládá v roce 2023, bude se jednat o soutěžní výzvu. 12. jednání pracovní 
skupiny Vzdělávání RSK OK bude zaměřeno pouze na první část RAP OK – střední školství. 

V další části prezentace přednášející okomentoval výši alokaci RAP OK – střední školství z EFRR 
a snahu AKČR navýšit prostředky pro střední školství. Další část prezentace byla věnována 
tabulkové části RAP OK – střední školství, seznamu projektů středních škol, a to jak 
příspěvkových organizací Olomouckého kraje, tak škol jiných zřizovatelů. Podrobně okomentoval 
postup přípravy a zpracování materiálu a komunikaci se všemi typy zřizovatelů škol 
v Olomouckém kraji.  

Prezentace je uvedena v příloze č. 2 zápisu, tabulková část RAP OK – střední školství je uvedena 
v příloze č. 3. 

 

Stanovisko č. PS V 12/1/2022 

Pracovní skupina Vzdělávání RSK OK: 

- projednala RAP OK – střední školství 

 

Stanovisko č. PS V 12/2/2022 

Pracovní skupina Vzdělávání RSK OK: 

- doporučuje RSK OK schválit RAP OK – střední školství 

 

4. Různé, diskuse 

Výstupy z diskuse: 

Ing. Novotná, vedoucí oddělení regionálního rozvoje, informovala o dalším podstatném, dotačním 
zdroji pro školy, Národním plánu obnovy, konkrétně by z něj měly školy čerpat prostředky na 
digitalizaci. Jedná se nejspíše o poslední podstatné dotace na investice ve školách.  Mgr. Hanuš, 
Ph.D. dodal, že doporučuje využívat poradců NPI ČR a čerpat z Národního plánu obnovy.  

Z pléna vzešel dotaz na to, zda kraj připravuje projekty k fotovoltaice a energetické krizi. Ing. 
Novotná uvedla, že kraj zpracovává studie s energetickými specialisty na téma nejefektivnější 
investice změn energetického hospodářství v budovách PO. Rovněž proběhlo setkání pana 
hejtmana a vedení kraje se všemi příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem, 
kde se řešila problematika nákupu energií a energetické krize, včetně opatření k šetření 
energiemi. Sdělila, že investice na změnu energetického hospodářství a využívání OZE jsou 
velmi drahé a kraj bude muset využívat dotace EU a ČR, bankovní úvěry, dodavatelské úvěry a 
metodu EPC. Informovala, že se podařilo získat z evropských zdrojů z programu ELENA 
prostřednictvím Národní rozvojové banky ČR dotace na přípravu pilotních 12 projektů metodou 
EPC.  

Ing. Polachová informovala, že výzva pro speciální školy by měla být v dubnu, příp. v květnu 
2023. Seznam investičních projektů za tento typ škol – souhrnný rámec se bude připravovat 
samostatně, zřizovatelé těchto organizací budou ze strany projektového týmu KAP kontaktováni.  

 

http://www.olkraj.cz/partnerstvi


 

 
 
 
 

 
   www.olkraj.cz/partnerstvi Stránka 3 z 3 

5. Doporučení pro 24. zasedání RSK OK, ukončení jednání 

Pracovní skupina Vzdělávání RSK OK přijala tato stanoviska: 

 

Stanovisko č. PS V 12/1/2022 

Pracovní skupina Vzdělávání RSK OK: 

- projednala RAP OK – střední školství 

 

Stanovisko č. PS V 12/2/2022 

Pracovní skupina Vzdělávání RSK OK: 

- doporučuje RSK OK schválit RAP OK – střední školství 

 

Stanovisko č. PS V 12/3/2022 

Pracovní skupina Vzdělávání RSK OK: 

- doporučuje RSK OK schválit RAP OK – střední školství 

 

Předseda pracovní skupiny poděkoval členům za účast a věcnou diskusi, projektovému týmu 
KAP a sekretariátu RSK OK za přípravu podkladů a potom jednání pracovní skupiny ukončil 
v 10:00 hodin. 

 

 

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – Prezentace Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Olomouckého kraje III 

Příloha č. 2 – Prezentace Regionální akční plán Olomouckého kraje 

Příloha č. 3 – Seznam projektů středních škol – tabulková část RAP OK - střední školství  

http://www.olkraj.cz/partnerstvi

		2022-10-26T10:08:30+0200
	Miroslav Gajdůšek




